
PROVIDENCIA, ~ 1 JUN. 2023 

EX.Nº ~bq / VISTOS: Lo dispuesto por los artículos 5 letra d), 12, 35, 63 letra i), 65 letra f) y 
79 letra b) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.874 de 27 de diciembre de 2022, se 
ratificó el Convenio de Colaboración suscrito, con fecha 10 de noviembre de 2022, entre la 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA y la MUNICIPALIDAD DE SAN NICOLAS, RUT N º 69.140.800-0, con 
la finalidad de compartir, intercambiar y difundir iniciativas relacionadas con el desarrollo de 
ambas comunas, dentro de las facultades y competencias que son propias de cada municipio, 
ejecutando acciones y proyectos en beneficio de los vecinos y vecinas de las respectivas comunas.-

2. - Que mediante Decreto Alcaldicio EX. N° 707 de 25 de mayo de 2023, se dispuso dar de baja el 
mobiliario retirado de la Plaza Patricio Aylwin Azócar y del Parque Bustamante, producto de las 
remodelaciones que se ejecutaron.-

3.- El Memorándum N°9.948 de 29 de mayo de 2023, de la Alcaldesa.-

4.- El Acuerdo N°767 adoptado en Sesión Ordinaria Nº81 de 30 de mayo de 2023, del Concejo 
Munic~ EPR 

/ o!). o ¡. ,' 

DECRETO: 

1.- Dónanse a la MUNICIPALIDAD DE SAN NICOLAS, RUT N º 69.140.800-0, los bienes municipales 
que se indican a continuación: 

Cantidad Especie 
1 Juego infantil modular grande 
2 Juegos infantiles columoios 
1 Juego infantil tipo resorte (4 resortes) 
1 Máquina de eiercicios oectoral doble horizontal 
1 Máquina de eiercicios. pectoral doble mov. vertical 
1 Máquina de ejercicios flexión de piernas doble 
1 Máauina de eiercicios. bo1wdor individual 
1 Máquina de ejercicios eliotica doble 
1 Máquina de ejercicios barras paralelas (un par) 
1 Máauina de eiercicios escalerilla 
1 Máquina de ejercicios para cintura triple 
1 Máquina de ejercicios abdominal doble 
1 Máquina de ejercicios caminador aéreo doble 
3 Señalética informativa tipo tubular 
2 Letrero Plaza Nombre· "Plaza Inés de Suárez" 
2 Columpios verdes 3 asientos 
2 Columpios roios de 4 asientos 
1 Resbalin doble verde 
1 Resbalin verde metáhco 
1 Resbalin rojo 
1 Balancin metálico triple 
1 Camión azul metálico 
1 Tren verde metálico 



HOJA N º 2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º_:)0--'--=_G.....__/ DE 2023 

1 Trepadera metálico colores verdes, amarillo v naranio 
1 Carrusel verde y rojo 
1 Carrusel roio v azul 
2 Resortes pez rojo 
1 Resorte elefante azul 
1 Resorte auto rojo 

2.- La Dirección Jurídica perfeccionará la presente donación.

Anótese, comuniquese y archivese.-

¡:..'v Dt. ,-, ,.,u 
/ {J V() 

<f·~ . .,~ 

-o-; umc1pa <.~'1/ 
,$' ' ' ~e \~ 1/ 

i? cr A. p ÍI\, ~o/ 
. ....;.----

~ /MRMQ M J/sgr.
Distribució 
Alcaldia 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección Jurídica 
Dirección Control 
Archivo r, l 
Decreto en trámite N° / '() 1- / 

EVELYN MATTHEI FORNET 
Alcaldesa 

.. 


